RONDÔNIA ESTADO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 172412022

"Autoriza o Executivo Municipal a

efetuar a alteração da Lei no  1617/2021-

Estima a Receita e Fixa a Despesa - LOA
do Município de Buritis/RO para o

exercício de 2022".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, 110 uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo, autorizado a alterar a Emenda Impositiva

n° 006/202 1 assegurada pelo vereador João Pinto Júnior Lei Ramalho no valor de R$
4.000,00 (quatro mil reais) na qual foi destinada para realização de evento passeio ciclístico.

Art. 2° Os valores da Emendn
plicados  a ta Lei serão aplicados da

seguinte forma:

- RS R$ 2.000,00 (dois mi
a aquisição de ciment para ajudar na

construção do piso do barracão daAsso
rodutores Rurais da linli 03-ASPRO3;

II - R$ 2.000,00 (dois mil reai ição de adubo químico NP , fonflulaÇão

20-00-20, saco com 50 Kg, para ate cameflte produtores rurais e sócios da

Associaçáo dos Produtores Rurais dali RO3 .

impositiva 11°  006/2021 que Pasylrá a vigorar
Art. 3° Fica alterada a

conforme anexo único.

Art. 4° Esta Lei entra em vfgor

4Municípi

( Pt
zedia d m
i

[RO OLJV R
Pre

2476, Setor 06— CE? 76.880000— Burüis -
)3233-2333 - CNPJ 01.266.058/0001-4 4

sem govburitts. ro.gov. br

0

RO!'

Fone:

Município de Buritis -
ôsde julho deyfl êe

112

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO
DEMONSTRATIVO DA ALTERAÇÃO

T1iÕTAÇXÕ ORÇAMENTÁRIA À SER DEDUZIDA (EMENDA IMPOSITIVA)

[&jão  02
Unidade 07
Código 04.122.1001.2015
Especiricação  Apoio as Atividades de Cultura e Esporte SEMEC - REC - Extra

Objetivo Realização de evento passeio ciclístico, com aquisição de água mineral,
frutas e brindes, para serem distribuídos aos participantes._________

Valor  14$ 4.000,00

DOTAÇ5M) ORÇAMENTÁRIA A SER SUPLEMENTADA (EMENDA JMFOSITIVA)
EMENTAÇ)

Orgão
09  Unidade

Código 04.1221007.2113
Especificação Apoio as Atividades Administrií
Objetivo Aquisição de cimento, para yistwçAo do piso em 	da Associação

dos Produtores Rurais da)ãlha 03-ASPR03.

1
 Valor 14$ 2.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA A 8 R SUPLEMENTADA (EMENDA IMPSITIVA)
5 	LEMENTAÇÃO)

órgão 02
Unidade 09
Código 20.605.1007.2041
Especificação Apoio a Revitaliz ção Agropecuária
Objetivo Aquisição de ad 	o químico NPK, formulação 20-00-20, saco com 	Kg,

para atender esp cificamente, produtores rurais e sócios da Associa 	o dos

Produtores R 	s da linha 03-ASPR03.-----

Valor R$ 2.000,00 _____ _______

[ViTotal 14$ 4.000,00

RONÁL 1 1 R ODR 	1 	EOL EIRA
Prefeito do Municíio

(69)3238-2383 -  CNPJ 01,266. O5&'OÜOI44
semgovburitis. ro, gov. br

2/2